
Bilaga 2 Anhöriginvandrares återvandring 

 

Asyl 

De asylrelaterade anhöriginvandrarna har under 2021, 2022, 2023 och 2024 varit i genomsnitt 13,2 

procent inom gruppen Anknytning. Utifrån det snittet och antalet med Anknytning i bilaga 7 

Giltiga uppehållstillstånd anhöriga blir det cirka 20.000 individer som bör få sina uppehållstillstånd 

indragna, vilket är samtliga i enlighet med vad vi resonerar om i rapporten rörande de med 

uppehållstillstånd (se 7.2.1 Nollställningsbeslut för asylrelaterade uppehållstillstånd). 

Arbete 

För att uppskatta andelen av arbetskraftsinvandringens anhöriginvandrare som ska återvandra så 

utgår vi från den uppskattning vi gjorde i bilaga 3 Uppskattning arbetskraftsinvandrare som ska 

återvandra. Där framgick det att 40 procent av arbetskraftsinvandringen utgjorde arbetskraft som 

inte kräver högskoleutbildning, sannolikt gäller därför motsvarande andel för anhöriginvandringen 

kopplat till arbetskraftsinvandring. Enligt bilaga 7 Giltiga uppehållstillstånd för anhöriga är cirka 

35.500 här som anhöriginvandrare till arbetskraftsinvandrare. Således är det cirka 14.000 av de 

anhöriga till arbetskraftsinvandrarna som ska återvandra. 

Studier 

Enligt de uppgifter vi fått från Migrationsverket är 5.147 anhöriginvandrare till de som har 

uppehållstillstånd för studier. Utgår vi från  det tak som vi föreslår i 7.6.3.5 Studenter, skulle cirka 

3.800 av dessa anhöriga få sina uppehållstillstånd återkallade eller cirka 4.000 om vi avrundar till 

närmaste tusental. 

Anknytning 

Av de 150.786 som är här för att de har anknytning till medborgare är det oklart hur många av dessa 

som har anknytning till invandrare som erhållit medborgarskap, men som kommer få det återkallat 

eller återvandra frivilligt. 

Om vi utgår från befolkningens storlek i stort utifrån SCB:s siffror, och utifrån hur många 

invandrare med medborgarskap som vi bedömer kommer att återvandra i bilaga 1 Uppskattning 

icke-assimilerbara invandrare och räknar bort de med som vi redan räknat med har anknytning till 

någon med uppehållstillstånd på basis av skydd, skulle det innebära cirka 7.000 om vi avrundar upp 

till närmaste tusental. Detta är troligen mycket lågt räknat, då asylinvandrare i större utsträckning än 

den infödda befolkningen tar in anhöriga. 

Totalt 

Totalt kommer således cirka 45.000 anhöriginvandrare få sina uppehållstillstånd återkallade med 

våra förslag. 


